

W A R S Z A W S K I E

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

w Dzienniku praw umieszczono wyrok N. PANA wydaný w Warszawie d, 30, Sierpnia 1822r, z którego przytaczamy pierwszy Artykuł: Celem utrzymania wojska naszego Królewskiego Polskiego na rok 1823 w komplecie stopy pokoju, wybraniem będzie poczynając od 13 Września r:b. na całej rozciągłości Kró: Pals: 3000 rekrutów z rzędu popisowych.

Onegdaj w Kościele XX. Dominikanów został ochrzczony Jzraelita Zelik Rafalewicz Katechumen, odtąd nazywa się Józef *Nornakowski*. Obrząd Chrztu S. dopełnił JX. Damian *Dziemkowski* Przeor tegoż Kościoła, a Rodzicami Chrzestnymi byli JW. Hrabia Grabowski Senator Kasztelan, Minister wyznań Religijnych i Oświecenia, i JW. Konstantoj z Zabielów Zalewski.

Przechowanie zboża w słomie, obszerniejszej potrzebuje budowy w gospodarstwie większem a niżeli pomieszkania dla ludzi do gospodarstwa przywiązanych, i stale dla inwentarzy różnego gatunku: sposób budowania dobrych stodoł małym kosztem jest dla tego jedną z najpotrzebniejszych wiadomości dla każdego rolnika, interes własny i ogółu znającego. Rozwiązanie tego zadania jest treścią dziełka wyszłego w Drukarni W. B. Korna w Wrocławiu, pod tytułem: *Wzór tańszej, trwałejsz i wygodniejsz Stodoły; i opisanie drukarnej angielskiej Nitocarni*, przez A. P. Biernackiego. Dostać go można w każdej Księgarni Polskiej za zło: 6.

Jutro o godzinie 5tej po południu w Sali klasy 3ciej Liceum, rozpoczną się lekcje języka włoskiego i ciągle o tejże godzinie dawnymi będą, dla *Zaczynających* we Wtorki,

Czwartki i Soboty, dla *Postępujących* w Poniędzyłki, Środy i Piątki. Biorący takowe lekcje płaci zło: 6 na miesiąc.

w Składzie Muzycznym Fra: *Klukowskiego* przy ulicy Miodowej pod Nrem 489, wyszedł z sztychu 2gi Oddział Przewieszenia na Fortepiano dla poczynających, przez A.E. Müllera Kapelmistrza Wielkiego Xcia Wejmaru. Cena złotych 3. —

w Następnem wystawieniu Komedji *Panna Pułkownik Huzarów*, J.Pani *Ledóchowska* grać będzie rolę Pułkownika.

Litografja w Domu *Debrzyca* Nr: 456 przy ulicy Krakowskie Przedmieście na 9 piętrze, będąc pomnożoną teraz tak w prassy, kamienie i pracowników, przyjmować będzie wszelkie obstarunki za cenę nierównie mniejszą niż wszystkie inne. Ręczy na rychłe uskutecznienie poleceń i dokładne wykonanie. Przyjmować będzie do litografowania odezwy rządowej, tabelle, reiestra, muzyki, portrety, karty geograficzne, bilety wizytowe i wieszniące, wexle i:t:p:— Dziś mrozu stopni 5.

Gazeta Perersburska donosiła iż N. CESARZ w Sobote dnia 20 Stycznia v. s. w dobrem zdrowiu przybył do *Carskiego sjeła* wieczorem *Nazajutrz MONARHA* przybył do *Peteriburga* w południej najprzód udał się do Katedralnej Cerkwi N. *MARIJA* z ańskiejsz gdzie przy solennem Nabbżeństwie odspiewano *Te Deum*. Wieczorem cała Stolica łaśniała wspaniałemi ogniami.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Turckich.

List z Jdrji pisany d; 13 Stycznia zapewnia że Cudzoziemcy ochotnicy którzy wypłynęli

z *Maryli* dla walczenia w sprawie Greków, szczęśliwie stanęli na przeznaczonem miejscu, i będą w krótkce użyci do wojennych działań. z *Korfu* donoszą iż *Napoli di Romanja* nie tak skutkiem szturmum lecz raczej zdradą dostała się Grekom. Dwóch Turków wraz z swemi Żonami przybyli w nocy do obozu Greckiego, i uwiadomili że mieszkańcy twierdzy tak sprzykrzyli sobie długie oblężenie, i tak mało są ostrożni iż jeśli tej nocy zbliżą się Grecy pod mury od strony *Palamidy*, mogą wejść do twierdzy nawet nieustrzeliszcy. Usłuchali tej rady Grecy, Turcy wcale niespodziewali się napaści i spokojnie zasypiali; w jednej chwili Grecy wyłamali mury i wpadli do twierdzy, nieoszczędzono nikogo, cała osada została wymordowaną, jednak ochraniających tych których zasłeszono bez bronnie. Dowódca, wszyscy Beszowie i inni Oficerowie poddali się na łaskę którym nieodjęto życia i zostali jako niewolnicy—w *Albanji* zupełnie wojna ustała.— Greckie okręty krążą około *Dardanellów* i znieły najkorzystniejsze stanowiska, czekają na spotkanie się z sekretanmi Turckiemii, gdyż jest wiadomość że spieszono naprawione w Stambule, mają wypłynąć, aby zastąpić brzegi *Aji* mniejszej. z *Paryża*.

Dzienniki *Paryżkie* są napiszone opisem otwarcia posiedzeń *Jąsy Daputowowych*. Gdy Król wychodził z *Tuifery*, odezwały się działa, oczekali Monarchę Ministrowie, i wlecy Urzędniczy w paradnych ubiorach, niesiono znaki dosojności Królewskiej. Gdy Król wszedł do sali, zawoiano z zapalem „ Niech żyje Król, *Burbonowie*, *Xcia Bordon*, Monarcha był ubrany w *Mundur Marszałkowski*, zasiadł na tronie, a obok niego w Krze-

słych zaieli miejsca Xiążęta Krwi Królewskiej. Rzekł Król, „Siadajcie Mości Panowie, zdjął kapelusz, a powitawszy zgromadzenie znową nakrył głowę i miał mowę (z której w zeszłym tygodniu przytoczyliśmy cenniejsze wyjątki) Po moim Monarchy znową kilkakrotnie wołano „Niech żyje. „ — Dziennik Sporów donosząc odzisiejszych okolicznościach Hiszpańskich, twierdzi iż wojska Hiszpańskie Konstytucyjne nieskładają się więcej jak z 23,000 żołnierzy piechoty licząc w to Korpus Jenerała *Miny*, jest jeszcze 5 pułków izdy, ale te małą mają ludzi, artylerja bardzo mała, a armaty i wozy amunicyjne są w złym stanie. Potęga morska również na małą zasługuje uwagę, cała Flotta składa się z 6 linjowych okrętów i 7 Fregat potrzebujących naprawy. Gazeta *Choragicus Bista* donosi że dnia 23 Stycznia powstało zaburzenie w *Madrycie*, Pałac Królewski był otoczony i Król znajdował się w niebezpieczeństwie. Gazeta rządowa Pruska umieściła także tę wiadomość z dodatkiem iż potrzebuje potwierdzenia. — w *Bard*o skazano pewnego Jegomości na zapłacenie kary 10,000 franków, za to iż pożyczając pieniądze brał nadto wielki procent. — Relencja Hiszpańska opuszcza Francją i znową przenosi się do swej Ojczyzny, trwać zaś będzie póty, póki Król Hiszpański nieodzyska zupełnej wolności. — z *Niemiec*.

Hiszpański Posel w Wiedniu *Don Karnera*, otrzymał paszport, i wyjeżdża do *Madrytu*. — w *Frankforcie* kurs papierów spadł nadzwyczajnie. — *Kra*na *Renie* niezmiernie poczyniła szkody, a jeszcze większej spdziewają się straty. — z *Rzymu* donoszą że w *Kościele S. Piotra* wystawiony będzie pom-

nik dla sławnego rzeźbiarza *Kanowy*, kosztowań ma 15,000 talarów na co żyć będzie *Akademja S. Łukasza*. — We *Włoszech* znową bandy rozbojników pomnażają się, i napadają na wiejskie Domy anawet i miasteczka. — *Da*ia 9 Stycznia w *Rzymie* umarł sławny Malarz *Grzegorz Fidanza*, miał on tytuł nadwornego Malarza nadany sobie od Króla *Polskiego Stanisława Augusta*. — Jeszcze w końcu zeszłego miesiąca, z rozkazu Króla *Pruskiego*, oświadczone *Posłowi Hiszpańskiemu* w *Berlinie*, iż jego dyplomatyczne urządowanie ustalo. — w *Lipsku*d, 10 b. m. odebrano nadzwyczajną wiadomość że wojsko wiary zaielo *Madryt*, doszła tamże mowa Króla *Angielskiego*, miana przy zagaieniu parlamentu w której ten *Monarcha* czyni nadzieie iż pokoj utrzymanym być może, ta wieść stała się przyczyną iż papiery skarbowe w *Lipsku* nieco się podniosły. — *Sławny* Bankier *Rotczyld* będący teraz w *Paryżu*, w tychmiast po zagaieniu Izby Deputowanych przez Króla, wysłał gońca do *Frankfortu*, który tę podróż odbył w 36 godzinach. — **DONIESIENIA.**

Kto z *Obywaleli* w *Królu*: *Polskim*, lub za granicą mieszkający, ponpadłych niegdy *Bankach* w *Warszawie*, otrzymał *Reconnaisance* lub *assignacje* w *R. 1800*, lub daty późniejszej, na summy największe, i najmniejsze, i zechce takowe pozbyć. Niech się zgłosi do *Reda: Kur: War: a* tam dania mu będzie dostateczna informacja, do pozbycia korzystnie papierów takowych, w każdym czasie.

Osoba posiadająca datność do obowiązków *Murgrabię* i mogącą złożyć dostateczne świadectwa swej zdatości i konduity, życzy sobie być umieszczoną w tym obowiązk, o której dowiedzieć się można u właścici-

ciela domu przy ulicy *Podwale* pod Nr 523.

Pantaljon machoniowy nowy z kapitelami i bronzem w ogniu pozlaczanym przyozdobiony, podług najnowszego gustu zrobiony, a który właściciela kosztnie dukatów 80, teraz z przyczyny wyjazdu tegoż, jest do sprzedania za dukatów 70, dowiedzieć się można w sklepie żelaznym u *JP. Brodnickiego* przy ulicy *Wierzbowej* w domu *Redakcji Kurjera*.

Plac wielki nad *Wisłą* na skład drzewa, tudzież piekarnia z pomieszkaniem i różne stancje a jedna z sklepikiem są do nacięcia od *Wielkiej Nocy* r. b. pod Nr. 2566 przy ulicy *Rybaki*, życzący sobie, w tymże domu lub też w domu pod Nr. 339 przy ulicy *Nowe Miasto* od tyłu powiązić może bliższą wiadomość.

Kolonja Józefina w *Gminie Białołęki* o półtory mili od *Warszawy* za *Wisłą*, zwolnej ręki do sprzedania. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można przy ulicy *Miodowej* pod Nr. 482 w handlu *J.G. Schaefer t G.*

Uwiedamia się *Sza: Publicznie*: iż *Dom* narożny murowany przy ulicy granicznej pod Nr: 964 jest całkowicie do wydzierżawienia lub też oddzielnie na sklep korzenny lub aptekę jest lokal dostateczny, ktoby sobie życzył zadziwiać lub też zwolnej ręki kupić, raczy się zgłosić do właściciela domu przy ulicy *Rynek Nowy* pod Nr: 335 do *JP. Russo*.

Wyzina jak najprzedniejsza świeża *Krymska*, znajduje się do sprzedania przy ulicy *Długiej* pod Nr. 592 w domu *Paulińskim*.

Zginęły dwa *Ogary* czarne podpalane iedna suka 5 lat mająca, druga rok, ktoby ich znalazł, niech odda do domu *Dzalewskich* przy ulicy *Nowolipie* na dole, gdzie oprócz wdzięczności nagrodę odbierze.

Teatr. *Jutro* *Opera Gulnara* i *Balet Desertes*.